
VII NIEDZIELA ZWYKŁA, 19 lutego 2023r. 

 

1. Dzisiaj ofiary na tacę są przeznaczone na ogrzewanie naszego kościoła a do 

puszki zbieramy ofiary na poszkodowanych w wyniku trzęsienia ziemi w 

Turcji i Syrii. 

2. W tym tygodniu przypada Środa Popielcowa, która rozpoczyna okres 

Wielkiego Postu. Msze święte z obrzędem posypania głów popiołem o 

7.00, 9.00, 16.30, 18.00 i 19.30. W tym dniu obowiązuje post ścisły, czyli 

ilościowy (od 18 do 60 roku życia) 

3. Pierwszy Piątek Wielkiego Postu przeżywamy w Kościele jako Dzień 

Modlitwy i Pokuty za grzech wykorzystania seksualnego. 

4. W okresie Wielkiego Postu zapraszamy na nabożeństwa pasyjne: 

• Droga Krzyżowa w każdy piątek: dla dzieci o 17, dla dorosłych o 

18.45. 

• Gorzkie Żale – w niedziele o 17.15. 

5. Kolęda: 

20.lut poniedziałek Dębowa domy prywatne i Dębowa segmenty 
21.lut wtorek  Dębowa 42 i 44 
22.lut środa  POPIELEC, nie ma kolędy. 
23.lut czwartek  Dębowa 46 i 48 
24.lut piątek  NIE MA KOLĘDY 
25.lut sobota  Dębowa 50 i 52 oraz Dobra 
27.lut poniedziałek Dębowa 72 i 78 
28.lut wtorek  Dębowa 80 
01.mar środa  Dębowa 82 
02.mar czwartek  Dębowa 84 
03.mar piątek  NIE MA KOLĘDY 
04.mar sobota  Dębowa 54 i 74, Mała, Miła,  
Kolędujemy w dni powszednie od 17 do 21, w soboty od 10. Ofiary złożone 

podczas Kolędy będą przeznaczone na ołtarze w bocznych kaplicach. 

6. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i gazetki parafialnej. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŚWIĘTYMI   BĄDŹCIE !       

 
Tygodnik Parafii Św. Ap. Piotra i Pawła w Nowym Dworze Mazowieckim 

 
Nr 24                                                                    19 lutego 2023 r. 

CYTAT  z niedzielnej Ewangelii św. Mateusza 5,48 (polski, łacina, angielski) 

„Bądźcie więc wy doskonali, jak doskonały jest Ojciec wasz niebieski”.       

„Estote ergo vos perfecti, sicut Pater vester caelestis perfectus est.”                  

„You therefore must be perfect, as your heavenly Father is perfect.” 

P A T R O N I     

20.02 – Św. św. Franciszka (11.06.1908-04.04.1919) i Hiacynty Marto (11.03.1910-
20.02.1920), dzieci fatimskich. Chłopiec urodził się w biednej rodzinie i jako 8-latek zaczął 
wypasać owce wraz siostrą Hiacyntą i kuzynką Łucją. W 1916 roku był świadkiem 3 objawień 
Anioła Pokoju, który poprosił dzieci o modlitwę do Trójcy Przenajświętszej, Najświętszego 
Serca Jezusowego i Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny. Od 05 do 10.1917 r. byli 
świadkami 6 objawień maryjnych. Podczas nich, Franciszek widział postać Anioła i Maryi, 
jednak ich nie słyszał. Po lipcowym objawieniu rodzeństwo zostało aresztowane przez władze 
gminy i 2 dni były więzione i zastraszane, ale nie wyjawiły treści orędzia Matki Bożej. Jesienią 
Franciszek zachorował i cierpiał aż do chwili Pierwszej Komunii Świętej, będącej zarazem 
wiatykiem. Od 13.02.1952 r. spoczywa w bazylice fatimskiej. 

Hiacynta była najmłodsza z 7 rodzeństwa. W przeciwieństwie do Franciszka, Hiacynta słyszała 
słowa wypowiadane przez Maryję, choć rozmawiała z Nią jedynie Łucja. Podobnie jak brat, 
zaraziła się grypą "hiszpanką", której powikłania doprowadziły do śmierci dziewczynki. Od 
lipca 2019 leżała w szpitalach i ochronce w Lizbonie. Przeszła operację usunięcia dwóch 
żeber, która przyniosła bolesne komplikacje. 16 lutego 1920 r. po raz siódmy objawiła jej się 
Matka Boża. Po tym widzeniu Hiacynta przestała cierpieć a przed zakończeniem ziemskiego 
życia zdążyła przystąpić do pierwszej spowiedzi. (ILG) 

 



K A L E N D A R I U M  

1831.02.25 – najbardziej krwawa bitwa Powstania Listopadowego, pod Grochowem. Straty 
polskie to 7 tysięcy żołnierzy, a straty Rosjan to 9,5 tysiąca. 

1846.02.19 – początek tzw. rabacji, czyli rzezi galicyjskiej Jakuba Szeli. W ciągu półtorej 
miesiąca bandy chłopskie wymordowały prawie 3 tysiące osób.   

1905.02.20 – rozpoczęła się największa bitwa wojny rosyjsko – japońskiej, pod Mukdenem. 
Trwała do 10 marca i pochłonęła ponad 160 tysięcy ofiar obu stron. 

1916.02.21 – rozpoczęła się jedna z najkrwawszych bitew I wojny światowej, pod Verdun. W 
trakcie 10-miesięcznej batalii straty francuskie wyniosły dochodziły do 350 tysięcy żołnierzy, 
zaś straty niemieckie – 340 tysięcy! 

1945.02.23 – upadek Cytadeli poznańskiej i koniec miesięcznego oblężenia miasta przez 
Armię Czerwoną. Od 24 stycznia ponad 15 tys. żołnierzy niemieckich broniło się przed 100 
tys. Rosjan. Zniszczenia Poznania po II wojnie światowej dochodziły do 55%. Zdewastowano 
ok. 5,8 tys. budynków i 360 obiektów przemysłowych. 

2023.01–16.04. 2023 r .Warszawa, pl. Zamkowy. Wystawa „Miłość i obowiązek. Powstanie 
styczniowe 1863” w Pałacu Pod Blachą. Powstanie styczniowe było największą i najdłużej 
trwającą insurekcją niepodległościową w okresie rozbiorów. Wystawa  przybliża powstanie 
w ogólnej perspektywie jego przyczyn, przebiegu i następstw . Wystawione  są dzieła sztuki: 
obrazy, grafiki i rysunki takich artystów jak  A. Grottger, M. Gierymski czy J. Malczewski, a 
także artefakty z epoki: fotografie, stroje cywilne i mundury, broń, biżuteria patriotyczna, 
przedmioty osobiste. 

Z KATECHIZMU KOŚCIOŁA KATOLICKIEGO 

BIERZMOWANIE 
Zgodnie z tradycją chrześcijańską jest to drugi z trzech sakramentów wtajemniczenia i 
dojrzałości chrześcijańskiej (udzielany w różnych obrządkach: prawosławie, starokatolicyzm, 
kościół anglikański; nazywany charyzmacją, miropomazaniem, konfirmacją; czasami 
udzielany łącznie z chrztem, a czasem także łącznie z pierwszym przyjęciem Eucharystii). 
O ile sakrament chrztu włącza w ciało Kościoła, to istotą sakramentu bierzmowania jest 
przekazanie Ducha Świętego z jego siedmioma Darami, co umacnia bierzmowanego w wierze, 
daje siłę i męstwo, aby wiarę swą coraz lepiej poznawał, rozumiał, wyznawał, według niej żył 
i świadczył o Bogu i Kościele. 
 KANDYDAT 
Każdy ochrzczony i nie bierzmowany może i powinien przyjąć sakrament bierzmowania, 
najlepiej w odpowiednim, przewidzianym czasie, gdy osiągnie wiek rozeznania, dojrzałości 
wewnętrznej, uznanej przez Kościół.   
Kandydat powinien być ochrzczony i odpowiednio przygotowany, uformowany do 
świadomego przyjęcia sakramentu i być w stanie łaski uświęcającej. Obowiązek 
przygotowania należy w najwyższym stopniu do rodziców, do których należy troska o 
formowanie i umacnianie w dzieciach ducha wiary poprzez przykład życia i własne 
świadectwo. W tych przygotowaniach duszpasterze służą pomocą katechetyczną oraz 
troszczą się o to, aby wszyscy ochrzczeni otrzymali pełne wtajemniczenie chrześcijańskie i 



zostali starannie przygotowani do sakramentu. Także cała wspólnota kościoła ma udział w 
formowaniu kandydata. 

ŚWIADEK BIERZMOWANIA 
Bierzmowaniu zazwyczaj towarzyszy świadek. Ma on pomagać potem w wiernym  
wypełnianiu życia chrześcijańskiego. Świadkiem bierzmowania powinien być dojrzały i 
świadomy katolik, który przyjął wszystkie trzy sakramenty wtajemniczenia. Według ostatnich 
zaleceń dobrze, aby był to chrzestny.  W ten sposób głębiej zaznacza się związek pomiędzy 
chrztem i bierzmowaniem, a funkcje i obowiązki chrzestnego mogą być wypełniane w sposób 
bardziej skuteczny.  Świadkiem bierzmowania może być też inna osoba, także rodzice mogą 
być świadkiem swojego dziecka. 

UDZIELANIE SAKRAMENTU 
Sakrament ma swój początek w dniu Pięćdziesiątnicy, gdy na Apostołów został wylany Duch 
Święty, którego Oni przekazywali dalej przez nakładanie rąk i tak jest On przekazywany aż do 
dnia dzisiejszego 
Szafarzem sakramentu zwykle jest biskup, chociaż w określonych sytuacjach może 
bierzmowania udzielić kapłan. Sakramentu udziela się przez namaszczenie olejem Krzyżma na 
czole, a także przez włożenie ręki na głowę kandydata ze słowami „Przyjmij znamię Ducha 
Świętego”. Biskupowi mogą towarzyszyć kapłani koncelebrujący, którzy również wyciągają 
rękę nad kandydatem, ale nic nie mówią. 
Przez włożenie rąk – biblijny gest wzywania daru Ducha Świętego i przez namaszczenie 
wonnym olejem Krzyżma ochrzczony otrzymuje niezniszczalne znamię Pańskie które 
upodabnia go do Chrystusa i wprowadza głębiej w życie Kościoła. Na tą drogę kandydat 
wybiera sobie nowe imię. (W kościołach wschodniokatolickich namaszczenie obejmuje 
najważniejsze części ciała: czoło, oczy, nos, uszy,  usta, piersi, plecy, ręce i stopy). 

SKUTKI BIERZMOWANIA 
Skutkiem przyjęcia sakramentu bierzmowania jest przekazanie i przyjęcie Daru Ducha 
Świętego. 

1. Mądrości - aby umieć właściwie oceniać wartość rzeczy i spraw i wybierać to co w życiu 
naprawdę istotne i prowadzi do zbawienia 

2. Rozumu – aby poznawać prawdy wiary i patrzeć przez pryzmat myśli Bożej i Jego planu 
zbawienia 

3. Rady – aby z pomocą Bożą podejmować właściwe decyzje 
4. Umiejętności – aby umieć wprowadzać treści Boże w życie codzienne 
5. Męstwa – aby dzielnie wyznawać wiarę, bronić wartości, znosić trudne życiowe 

doświadczenia, podejmować odważne decyzje 
6. Pobożności – aby być ufnym wobec Boga, mieć dobrą głęboką i autentyczną relację z 

Nimi  wypływający z niej pokój i radość 
7. Bojażni Bożej – aby żyć z Panem Bogiem w relacji ,bez strachu, ale w szacunku i 

przestrzeganiu przykazań. 
Te dary otrzymane na bierzmowaniu i wcielane w życie dają owoce (miłość, radość, 
wspaniałomyślność, hojność, łaskawość, wierność, skromność, wstrzemięźliwość, czystość). 
Bierzmowanie podobnie jak chrzest może być udzielane tylko raz ze względu na jego 
niezatarty charakter, czyli znamię Chrystusa, które wyciska na duszy. 
Warto się zastanowić: jak ja rozwijam w sobie dary Ducha Świętego i czy przynoszą one 
owoce, a jeśli nie, to dlaczego? 


